
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  
PROVINCIA DI SALERNO  

  
  
COPIA 
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 87  
Del 19/02/2018  DETERMINA N. 11  

  
  
Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE TRAMITE ADESIONE A 
CONSIP FUEL CARD 6 ANNO 2016/2017.  

  
  
  
  
Il giorno 19/02/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.8507 

DEL 09/10/2017, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE COORDNATORE 
 
 
VISTA la delibera n.1 del 20 luglio 2006, con la quale, tra l’altro, il Coordinamento Istituzionale 
del Piano di Zona per la Dignità e la Cittadinanza Sociale S10, istituito con Delibera della Giunta 
Regionale della Campania n. 580 del 14.05.2006, ai sensi della legge 328/00, nominava il 
Responsabile Coordinatore; 
 
VISTO, altresì, il decreto Prot. n. 3948 del 31.5.2007 il Sindaco del Comune di Palomonte 
confermò il dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di responsabile/coordinatore del Piano 
di Zona per la dignità e la cittadinanza sociale del Distretto Sociale 10; 
 
VISTO, il decreto Prot. n. 5884 del 01.08.2013 il Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la responsabilità dell’area socio-assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni 
di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO, il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO, il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO, infine, il decreto Prot. n. 7 del 02.01.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 
quale ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
CHE con decreto n. 4 del 20.3.2013 l’autorità di gestione per i servizi di cura all’infanzia e agli 
anziani non autosufficienti, istituita presso il Ministero dell’interno, ha adottato il primo atto di 
riparto delle risorse finanziarie del Programma Nazionale servizi di cura all' infanzia e agli anziani 
non autosufficienti, a favore degli Ambiti e Distretti socio-sanitari aventi sede nelle quattro Regioni 
dell'obiettivo "Convergenza" 2007-2013 (Campania, Puglia, Calabria, Sicilia); 
 
CHE con decreto n. 19 del 9.10.2013 l’autorità di gestione per i servizi di cura all’infanzia e agli 
anziani non autosufficienti dispose: 
a)la rettifica del proprio decreto n. 4 del 20.3.2013, provvedendo, limitatamente alle risorse 
finanziarie destinate all’Ambito territoriale S3, all’assegnazione delle risorse relative ai servizi 
all’infanzia ed agli anziani non autosufficienti tra gli ambiti territoriali ex S5 (con capofila Comune 
di Eboli) ed ex S10 (con capofila il Comune di Palomonte); 
b)la ripartizione delle risorse finanziarie destinate all’Ambito territoriale, pari a complessivi €. 
564.205,00, assegnate con il riparto di cui al citato decreto n. 4/2013 per i servizi all’infanzia, per €. 
455.953,00 all’ambito territoriale S03-S5 (con capofila Eboli) e per €. 108.252,00 all’Ambito S03-
S10 (con capofila Palomonte); 
c)la ripartizione delle risorse finanziarie destinate all’Ambito territoriale, pari a complessivi €. 
892.235, assegnate con il riparto di cui al ripetuto decreto n. 4/2013 per i servizi agli anziani non 
autosufficienti, per €. 606.831,00 all’ambito territoriale S03-S5 (con capofila Eboli) e per €. 
285.422,00 all’Ambito S03-S10 (con capofila Palomonte); 
CHE con propria deliberazione n. 19 del 25.11.2013, esecutiva ai sensi di legge, il Coordinamento 
Istituzionale stabilì l’impiego delle anzidette risorse destinate a questo Distretto Sociale, con il 



 

 

menzionato decreto n. 19 del 9.10.2013, ai servizi all’infanzia (per la somma di €. 108.252,00) e ai 
servizi di cura agli anziani non autosufficienti (per la somma di €. 285.422,00), secondo le 
indicazioni programmatiche dettate con lo stesso atto; 

CHE con deliberazione del coordinamento istituzionale n. 28 del 12.12.2013, esecutiva ai sensi di 
legge, fu, tra l’altro, approvato il progetto relativo ai servizi di cura agli anziani non autosufficienti, 
il quale  prevede l’impiego della  somma complessiva di €. 285.422,00, per le seguenti azioni: 
a)Assistenza domiciliare Integrata (ADI), di cui 2625 ore di mantenimento e 10.623 ore di 
potenziamento; 
b)Assistenza domiciliare Sociale (SAD), per un totale di 1.875 ore a potenziamento del servizio; 

CHE l’Ufficio tecnico di supporto all’attuazione dei fondi PAC ha trasmesso con nota PEC – prot. 
598 (PAC anziani) del 11/02/2014, richiesta di integrazione dell’istruttoria, sollevando rilievi 
relativamente all’intervento per i servizi di cura per agli anziani non autosufficienti,  cosi come 
programmato;  

CHE con deliberazione del coordinamento istituzionale n. 12 del 13.06.2014  si è, pertanto, dover 
procedere al ridimensionamento del numero di proposte progettuali da n. 6 a n. 4, con la revoca 
delle azioni relative al Cablaggio strutturato della rete (punti LAN) e alla formazione degli addetti 
alla PUA, e di  utilizzare le risorse a valere sul progetto Assistenza domiciliare Sociale (SAD), a 
potenziamento del servizio;  
CHE l’autorità di gestione per i servizi di cura all’infanzia e agli anziani non autosufficienti, 
istituita presso il Ministero dell’interno, con decreto Prot. n. 443 del 12.2.2015 ha approvato il 
Piano di intervento per i Servizi di cura anziani presentato dal Comune di Palomonte, in qualità di 
capofila dell’ambito sociale S3 ex S10 per l’ammontare di €.285.422,00; 
CONSIDERATO il progetto approvato come sopra ha previsto l’acquisto di un veicolo  con tetto 
rialzato, con entrata posteriore a pedana, per poter provvedere al trasporto a chiamata degli anziani 
non deambulanti su sedia a rotelle e stanzia allo scopo la somma di €. 29.024,00;  

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 350 del 17.06.2015, con la quale, svolte le 
necessarie verifiche sul MEPA (mercato elettronico della pubblica amministrazione), è  stata affida 
alla ditta FOCACCIA GROUP Srl, con sede in Cervia sulla SS16 Km 172, la fornitura  
dell’autoveicolo  FIAT Doblò , allestito  per il trasporto di anziani non deambulanti su sedia a 
rotelle al prezzo di €. 29.024,00, IVA inclusa;  
EVIDENZIATO  che alla ditta FOCACCIA GROUP Srl, con sede in Cervia sulla SS16 Km 172 in 
data 17.07.2015 ha trasmesso certificato di conformità CE Veicoli completati – M1,  nonché carta 
di circolazione provvisoria, rilasciata dal Dipartimento dei Trasporti Terrestri Ufficio Provinciale di 
Ravenna; 
CONSIDERATO che  con deliberazione del Coordinamento Istituzionale  n. 13 del 12.11.2015 è 
stato approvato l’aggiornamento del Piano di Zona per la III annualità del II Piano Sociale 
Regionale; 

CHE con determina dirigenziale n. 195 del 24/12/2015 è stato approvato l’impegno di spesa 
relativo alla III annualità del II PSR, che prevede specificamente la somma di € 5.000,80,   a valere 
sui fondi Compartecipazione dei Comuni relativamente al progetto:  Trasporto programmato  “a 
chiamata” 

CHE con determinazione Dirigenziale n. 121 del 29/03/2016 avente ad oggetto “FORNITURA 
CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE TRAMITE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP 
FUEL CARD 6 ANNO 2016/2017 - PROVVEDIMENTO A CONTRARRE AI SENSI 
DELL'ART. 11 DEL CODICE DEI CONTRATTI - CIG DERIVATO: Z8D192DE4B. IMPEGNO 
SPESA” è stato disposto:  
 
DI nominare il dipendente DR. Antonio Nuzzolo Responsabile Unico del Procedimento;   



 

 

 
DI aderire alla Convenzione Consip per la fornitura di carburanti per autotrazione  stipulata per le 
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, dall’art. 58 
L. 23 dicembre 2000 n. 388, dal D. M. 24 febbraio 2000 e dal D. M. 2 Maggio 2001, denominata 
“Carburanti rete – Fuel card 6” Lotto 4, Campania fornitore TotalErg S.p.A. con sede in Roma, 
Viale dell’Industria n.92 P.I. 00051570893 per un importo complessivo di € 2.000,00 IVA inclusa 
per gli anni 2016 – 2017; 

DI accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
DI dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal    
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
DI precisare che la spesa di € 2.000,00 trova imputazione al capitolo 5005 art. 16  RR.PP.; 
 
CHE con identificativo Ordine Consip n. 2848272  si è proceduto all’acquisto della Fuel Card 6 per 
consentire la fornitura del carburante necessario; 
 
VISTA la fattura di TotalErg  S.p.A.  n.I7468644 del 30.11.2017 di  €. 69,99, Iva compresa;  
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione in quanto corrispondete al prelievo effettuato;  
 
VISTO il T.U. Enti Locali n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) DI liquidare e pagare, la TotalErg S.p.A, a saldo della fattura n. I7468644 del 30.11.2017 la 

somma complessiva di €. 69,99 IVA compresa, determinata come precisato in narrativa; 
 
2) DI imputare la spesa di €. 69,99, Iva compresa al Cap. 5005 art. 16 RR.PP.; 

 
3) DI dare atto  che il codice CIG relativo alla convenzione CONSIP – lotto 4 è 6046301b6A ed il 

relativo CIG derivato è Z8D192DE4B; 
 
4) DI dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

 
5) DI dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
6) DI dare atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n. 

163/2006 che: 
   Il Responsabile del presente procedimento è Antonio Nuzzolo; 
   Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41  
   della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla           

normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 



 

 

   Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90 e ss.mm. e ii., avverso il presente   
provvedimento è ammesso ricorso: 

    a) giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s. m. e i., entro 60 
giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia; 

    b)straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni dal   
medesimo termine di cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71. 

 
 
 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 19/02/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 19/02/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

7. 2. 1. 2.  5005  016  2018  144  69,99  
  
Palomonte, 19/02/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 171 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 19/02/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 06/03/2018 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 19/02/2018  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


